
Na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list CG“, broj 
70/17), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  ______ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O OPOZIVU POČASNE KONZULKE CRNE GORE 

U MILANU ‒ REPUBLIKA ITALIJA 

1. Opoziva se DOLLY PREDOVIĆ sa dužnosti počasne konzulke Crne Gore u Milanu ‒
Republika Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina Aoste i Pijemonte.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, na osnovu člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim poslovima, 
dostavio Vladi Crne Gore predlog da se opozove Dolly Predović sa dužnosti počasne 
konzulke Crne Gore u Milanu ‒ Republika Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina 
Aoste i Pijemonte. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je Rješenjem Vlade 
Crne Gore od 30. oktobra 2014. godine postavljena Dolly Predović za počasnog konzula 
Crne Gore u Milanu ‒ Republika Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina Aoste i 
Pijemonte, da je Ambasada Crne Gore u Rimu dostavila Ministarstvu vanjskih poslova notu 
Ministarstva spoljnih poslova i međunarodne saradnje Republike Italije kojom obavještava da 
italijanska strana, shodno članu 12 tačka 2 Bečke konvencije o konzularnim odnosima iz 
1963. godine, odbija da izda obnovu egzekvature gđi Dolly Predović, odnosno da nije 
saglasna da imenovana obavlja funkciju počasnog konzula na teritoriji Italije, pa shodno 
navedenom, Ministarstvo vanjskih poslova smatra da nema osnova za dalje produženje 
njene funkcije i predlaže da se gđa Dolly Predović opozove sa dužnosti počasne konzulke 
Crne Gore u Milanu ‒ Republika Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina Aoste i 
Pijemonte. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila predlog ministra vanjskih poslova i, imajući u vidu zakonsku odredbu da počasnog 
konzula opoziva Vlada, na predlog ministra vanjskih poslova, a uvažavajući navode ministra 
o razlozima za opoziv počasne konzulke Crne Gore u Milanu, podnijela Vladi predlog da se
Dolly Predović opozove sa dužnosti počasne konzulke Crne Gore u Milanu ‒ Republika
Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina Aoste i Pijemonte.

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 50 stav 6 Zakona o vanjskim 
poslovima, donijela Rješenje o opozivu počasne konzulke Crne Gore u Milanu ‒ Republika 
Italija, sa nadležnošću za regije Lombardija, Dolina Aoste i Pijemonte, Dolly Predović. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

Broj: 
Podgorica, ________  2021. godine 

 VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


